
500-річчя 
Реформації 
як унікальна 
можливість 

благовістя та 
справжніх 

змін в Україні



ЧЕРЕЗ ДУХОВНУ
РЕФОРМАЦІЮ ДО

ВІДРОДЖЕННЯ КРАЇНИ!



ПОЧАТОК   1517 – 2017 
рр.

Початком Реформації прийнято вважати виступ доктора 
богослов'я Віттенберзького університету Мартіна Лютера, 
який 31 жовтня 1517 року оприлюднив свої «95 тез», що були 
націлені проти практики продажу індульгенцій. 

ВИСТУП ДОКТОРА БОГОСЛОВ'Я

МАРТІНА 
ЛЮТЕРА 



Початок 
Реформації:

      
       -  Також Лютер спростував авторитет Святого 
Переказу, тобто постанов церкви і папських декретів, 
відводячи роль єдиного джерела релігійної істини 
Святому Письму

       

людина досягає спасіння душі 

ТІЛЬКІ ЧЕРЕЗ 
ВІРУ
В ІСУСА 
ХРИСТА



ОСНОВИ 
РЕФОРМАЦІЇ

• Sola Scriptura («тільки Писання»), 
• Sola gratia («тільки благодаттю»),
 • Sola fide («тільки вірою»), 
• Solus Christus («тільки Христос»), 
• Soli Deo gloria («тільки Богу слава»).

5 SOLA 
Реформації



ЧЕРЕЗ ЯКІ ЗАСОБИ БУДЕ РОЗКРИВАТИСЯ 500-РІЧЧЧЯ 
РЕФОРМАЦІЇ:

       - Популяризація протестантизму (погляд в 
минуле). 

Можна з упевненістю сказати, що нинішній успіх, 
економічні, наукові, політичні та державницькі 
здобутки Європи, США та ряду інших розвинутих 
країн світу досягнуті у певній мірі завдяки 
Реформації. Реформація дала початок процесам, які 
змінили світ, саме вона стала початком періоду, 
названого істориками Новим Часом.



ЧЕРЕЗ ЯКІ ЗАСОБИ БУДЕ РОЗКРИВАТИСЯ 500-РІЧЧЧЯ 
РЕФОРМАЦІЇ:

-       Сьогодення протестантизму (масштабність та 
щоденне служіння) протестанти нині налічують 800 млн. 
осіб та є другим за величиною християнським рухом в 
світі та третім за величиною в Україні.



ЄВАНГЕЛЬСЬКА ПРОПОЗИЦІЯ ДЛЯ МАЙБУТНЬОГО 
УКРАЇНИ

Сьогодні Україна має реформуватися, практика Реформації показує, 
що успіх європейських країн та поштовх до їх розвитку відбувся 
внаслідок Реформації церков та активного включення протестантів 
в життя суспільства. 

Саме тому сьогодні українська Реформація має початися з 
Реформації серця: християни мають реформувати свої взаємини з 
Богом, реформувати своє служіння та професійну діяльність, 
реформувати життя церкви відповідно до динаміки сучасного світу. 

ДОСВІД УСПІШНИХ КРАЇН ПОКАЗУЄ: 

ЦІННОСТІ 
ФОРМУЮТЬ
ЦІЛЕ 
СУСПІЛЬСТВО



ЄВАНГЕЛЬСЬКА ПРОПОЗИЦІЯ ДЛЯ МАЙБУТНЬОГО 
УКРАЇНИ

Церква має генерувати якісну духовну складову – проповідь, 
богослужіння, духовне навчання, розвиток сімейного та соціального 
служіння, роботу з дітьми та молоддю, молодими спеціалістами і т. 
д. Таким чином, вона стане місцем, куди буде тягнутися 
інтелектуальна, творча, наукова,  економічна частина суспільства.

З іншого боку, церкви мають працювати над тим, аби мотивувати 
церковну молодь навчатися та розвиватися, ставати 
високоякісними спеціалістами та впливати на суспільство. 

ДОСВІД УСПІШНИХ КРАЇН ПОКАЗУЄ: 

ЦІННОСТІ 
ФОРМУЮТЬ
ЦІЛЕ 
СУСПІЛЬСТВО



ПРЕЗИДЕНТ ПІДПИСАВ УКАЗ 
ПРО ВІДЗНАЧЕННЯ 500 РІЧЧЯ РЕФОРМАЦІЇ В 
УКРАЇНІ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ №357/2016
«Про відзначення в Україні 500-річчя Реформації»
З метою визнання вагомого внеску протестантських церков 
і релігійних організацій в розвиток релігійної, культурної і 
соціальної сфери України, вияву поваги до їхньої ролі в 
українській історії та становленні незалежної держави, а 
також відзначення в Україні 500-річчя Реформації 
постановляю:

1. Кабінету Міністрів України:
1) розробити за участю представників протестантських 
релігійних організацій України та затвердити у тримісячний 
строк план заходів з підготовки та відзначення в Україні 
500-річчя Реформації, передбачивши, зокрема:
проведення у жовтні 2017 року в м.Києві урочистого заходу 
з нагоди 500-річчя Реформації;
проведення тематичних наукових конференцій, 
симпозіумів, круглих столів, семінарів, інших наукових та 
просвітницьких заходів з нагоди 500-річчя Реформації, 
розроблення необхідних методичних рекомендацій для 
забезпечення виконання зазначених заходів;
здійснення підготовки та випуску наукових і науково-
популярних праць, присвячених 500-річчю Реформації, та 
збірки творів діячів Реформації;
проведення у навчальних закладах тематичних заходів з 
висвітлення історії Реформації;
збереження та популяризацію визначних вітчизняних 
пам'яток духовної культури;
створення музейних експозицій, присвячених 500-річчю 
Реформації;
проведення фестивалю духовної християнської музики та 
співу;
карбування та введення в обіг у встановленому порядку 
монети, присвяченої 500-річчю Реформації;
випуск поштової марки і конверта, присвячених 500-річчю 
Реформації, проведення спецпогашення поштової марки;
виготовлення та розміщення соціальної реклами з нагоди 
500-річчя Реформації;
створення і показ документальних та художніх фільмів, 
присвячених історії Реформації;
2) вирішити в установленому порядку питання щодо 
фінансування заходів з підготовки та відзначення в Україні 
500-річчя Реформації.
2. Київській міській державній адміністрації сприяти 
проведенню протестантськими релігійними організаціями у 
вересні 2017 року в м.Києві заходів з нагоди 500-річчя 
Реформації.
3. Державному комітету телебачення і радіомовлення 
України забезпечити в установленому порядку висвітлення 
у державних засобах масової інформації заходів з 
підготовки та відзначення 500-річчя Реформації, створення 
і трансляцію циклів тематичних теле- та радіопередач, 
демонстрацію відповідних документальних і художніх 
фільмів.
4. Службі безпеки України разом із Державною архівною 
службою України сприяти релігійним і громадським 
організаціям, науковим установам та організаціям у 
доступі до архівних документів, пов'язаних із 
переслідуванням представників релігійних організацій.
5. Обласним, Київській міській державним адміністраціям:
розробити за участю регіональних організаційних 
комітетів, утворених протестантськими релігійними 
організаціями, та затвердити регіональні плани заходів із 
відзначення 500-річчя Реформації, забезпечити їх 
реалізацію;
провести за участю представників органів державної 
влади, органів місцевого самоврядування, релігійних 
організацій та громадськості урочистості з нагоди 500-річчя 
Реформації;
сприяти реалізації ініціатив релігійних організацій, 
спрямованих на проведення тематичних просвітницьких, 
виховних, культурно-мистецьких, спортивних та інших 
заходів.
6. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.
Президент України   П.ПОРОШЕНКО
26 серпня 2016 року



ПРЕЗИДЕНТ ПІДПИСАВ УКАЗ 
ПРО ВІДЗНАЧЕННЯ 500 РІЧЧЯ РЕФОРМАЦІЇ В 
УКРАЇНІ



ВІДЗНАЧЕННЯ 500-РІЧЧЯ РЕФОРМАЦІЇ В 
УКРАЇНІ

- Рада євангельських протестантських церков України 
(РЄПЦУ) своїм рішенням проголосила 2017 рік Роком 
Реформації.

- Рішенням Ради євангельських протестантських 
церков України утворено оргкомітет по підготовці 
відзначення 
500-річчя Реформації.



ВІДЗНАЧЕННЯ 500-РІЧЧЯ РЕФОРМАЦІЇ В 
УКРАЇНІ

До святкування 500-річчя Реформації доєдналися такі церкви 
України:

• Всеукраїнський Союз Церков євангельських християн-
баптистів;

• Всеукраїнський Союз Церков християн віри євангельської –   
   п’ятидесятників (Церква християн віри євангельської 
України);

• Українська уніонна конференція Церкви адвентистів сьомого 
дня;

• Українська Християнська Євангельська Церква;

• Братство церков та місій євангельських християн-баптистів 
України;



ВІДЗНАЧЕННЯ 500-РІЧЧЯ РЕФОРМАЦІЇ В 
УКРАЇНІ

До відзначення 500-річчя Реформації доєдналися такі церкви 
України:

• Союз вільних церков християн євангельської віри України;

• Українська Лютеранська Церква;

• Асоціація місіонерських Церков євангельських християн 
України;

• Центр незалежних харизматичних християнських церков 
України     
   (Повного Євангелія);

• Духовний центр християн віри євангельської «Спасіння»;

• Спільнота Реформатських Євангельських Церков;

• Собор Незалежних Євангельських Церков України.



СТРУКТУРА ЦЕНТРАЛЬНОГО 
ОРГКОМІТЕТУ Р500



РЕКОМЕНДОВАНА СТРУКТУРА ОБЛАСНОГО 
ОРГКОМІТЕТУ Р500



ФУНКЦІЇ ОБЛАСНИХ ОРГКОМІТЕТІВ 
ПО ПІДГОТОВЦІ ВІДЗНАЧЕННЯ 500-РІЧЧЯ 
РЕФОРМАЦІЇ:

Підрозділ Функції

Координаційна рада 
обласних єпископів 
євангельських 
протестантських 
союзів

• Організація посту і молитви серед 
церков.

• Проведення спільної зустрічі з 
органами влади для 
представлення єдиної позиції 
євангельських церков області.

Керівник/виконавчий 
секретар обласного 
оргкомітету R500

• Загальна координація з церквами 
щодо підготовки спільних заходів 
в рамках R500.

• Координація роботи відділів і всіх 
заходів протягом 2017 року.



ЗАВДАННЯ ВІДДІЛІВ ОБЛАСНИХ ОРГКОМІТЕТІВ 
ПО ПІДГОТОВЦІ ВІДЗНАЧЕННЯ 500-РІЧЧЯ 
РЕФОРМАЦІЇ:

Відділ Завдання
ТВОРЧІЙ ВІДДІЛ Розробка ідей та підготовка музичних, творчих 

програм тощо для забезпечення заходів у рамках 
святкування.

МОЛОДІЖНИЙ 
ВІДДІЛ

Організація молодіжних програм у рамках 
святкування (фестивалі, авто-, велопробіги, 
флешмоби, концерти, табори, клуби…) та залучення 
молоді до загальних заходів.

СОЦІАЛЬНИЙ 
ВІДДІЛ

Підготовка та проведення різноманітних 
благодійних та соціальних заходів 
і акцій під час святкування.

МЕДІА ВІДДІЛ Медіа супровід заходів у рамках святкування, 
контакт зі ЗМІ, підготовка матеріалів, організація 
прес-конференцій, робота в соцмережах, 
висвітлення заходів.



РЕКОМЕНДОВАНА СТРУКТУРА ОБЛАСНИХ 
ОРГКОМІТЕТІВ 
ПО ПІДГОТОВЦІ ВІДЗНАЧЕННЯ 500-РІЧЧЯ 
РЕФОРМАЦІЇ:

Відділ Завдання
НАУКОВО-
ІСТОРИЧНИЙ 
ВІДДІЛ

Розробка ідей для наукового середовища, 
координація заходів для науковців, підготовка 
конференцій, круглих столів і т. д.
у рамках святкування.

РЕСУРСНИЙ  ВІДДІЛ Координація роботи з місіями по наданню ресурсів 
під заходи відзначення Реформації,  підготовка ідей.

ЮРИДИЧНИЙ 
ВІДДІЛ

Надання юридичного супроводу та консультацій для 
організації заходів у рамках святкування.



ПРЕЗЕНТАЦІЙНА продукція 
ПРОДУКЦІЯ:



ПРЕЗЕНТАЦІЙНА 
продукція :



ПРЕЗЕНТАЦІЙНА продукція 
ПРОДУКЦІЯ:



ПРЕЗЕНТАЦІЙНА продукція 
ПРОДУКЦІЯ:



ПРЕЗЕНТАЦІЙНА продукція  
ПРОДУКЦІЯ:



ПРЕЗЕНТАЦІЙНА продукція 
ПРОДУКЦІЯ:



КАЛЕНДАРНИЙ ПЛАН 
ЗАХОДІВ

30 Жовтня 
2016Молитва і піст про 
відзначення 500-річчя 
Реформації

21 Жовтня 
2016Спільна зустріч усіх 
регіональних оргкомітетів у 
м. Києві

Вересень- жовтень 
2016Формування обласних 
оргкомітетів та 
формування обласних 
календарних планів на 
2017 рік

Січень - Лютень 
2017Проведення обласних, міських і 
районних мотиваційних 
фестивалів «Назустріч 
Реформації»

Березень – Травень 
2017

Червень – Липень – Серпень 
2017 р

31 Жовтня 
2017

Робота в навчальних закладах (школи, 
університети, інститути...) проведення круглих 
столів, форумів, семінарів, прес-конференцій. 

Проведення вуличних акцій у рамках 
святкування     500-річчя Реформації (фестивалі, 
вело-, автопробіги, молодіжні заходи, соціальні 
акції, флешмоби і т. д.)

Урочисті служіння з нагоди дня Реформації 
в церквах

Вересень-жовтень-листопад 
2017 р. Урочистості з нагоди дня Реформації в 

обласних та районних центрах та м.Києві

Листопад-грудень 
2016Формування міських і 
районних церковних 
оргкомітетів
на 2017 рік

17  Вересня 2017 
рВсеукраїнське свято реформації на Майдані 
Незалежності у м. Києві



КАЛЕНДАРНИЙ ПЛАН 
ЗАХОДІВ

17 Вересня 2017 
р. Всеукраїнське Свято Реформації на Майдані 

Незалежності (100 000 учасників)
• делегації з усіх куточків України та світу, 
• фестиваль євангельських служінь на 
Хрещатику, 

• урочиста хода центром Києва, 
• вечірній концерт.



ПЕРШОЧЕРГОВІ 
ЗАВДАННЯ:

1 Сформувати обласні оргкомітети та надати 
перелік відповідальних за основні напрямки з 
контактами до Центрального оргкомітету

 (термін — до 1 жовтня 2016 р.)



ПЕРШОЧЕРГОВІ 
ЗАВДАННЯ:

2 Прибути до Києва на всеукраїнську 
нараду регіональних комітетів 

21 жовтня 2016 р.



ПЕРШОЧЕРГОВІ 
ЗАВДАННЯ:

3
Сформувати календарний план обласних 
заходів з нагоди відзначення 500-річчя 
Реформації у 2017 році 

 (термін — до 1 листопада 2016 року 
надати до Центрального оргкомітету)



ПЕРШОЧЕРГОВІ 
ЗАВДАННЯ:

4 Сформувати міські, районні та 
церковні оргкомітети

(термін — до 1 грудня 2016 року).



ПЕРШОЧЕРГОВІ 
ЗАВДАННЯ:

5
Популяризувати сайт www.R500.ua 

-церкви мають розміщати рекламний банер 
     сайту на своїх ресурсах та в своїх медіа, 

-популяризувати серед членів церков,
-перепощувати інформацію в соціальних 
медіа.

      WWW.R500.UA 



РЕФОРМАЦІЯ 
СЕРЦЯ

РЕФОРМАЦІЯ 
ЦЕРКВИ

РЕФОРМАЦІЯ 
СУСПІЛЬСТВ

А



Контакти:

Сайт: www.R500.ua

E-mail: org@R500.ua
   info@R500.ua

Тел: 073 500 – 2017        
093 161 – 2017    


